
СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН» 
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 

РЕШЕНИЕ

«07» декабря 2021 года

с. Улёты

№89

О принятии в первом чтении проекта решения Совета муниципального 
района «Улётовский район» «О бюджете муниципального района 
«Улётовский район» на 2022 год и плановый период 2023,2024 годов

Рассмотрев основные характеристики районного бюджета на 2022 год и плановый 
период 2023, 2024 годов Совет муниципального района «Улётовский район» 
РЕШИЛ:

1. Принять в первом чтении проект решения Совета муниципального района 
«Улётовский район» « О бюджете муниципального района «Улётовский район» на 
2022 год и плановый период 2023, 2024 годов».

2. Утвердить районный бюджет по доходам:
на 2022 год в сумме 652437,0 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления на
2022 год в сумме 469673,4 тыс. рублей;
на 2023 год в сумме 550079,6 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления на
2023 год в сумме 356114,3 тыс. рублей;
на 2024 год в сумме 540548,0 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления на
2024 год в сумме 332945,8 тыс. рублей, 
расходам: на 2022 год в сумме 651381,1 тыс. рублей; 
на 2023 год в сумме 549023,7 тыс. рублей;
на 2024 год в сумме 539492,1 тыс. рублей, 
профицит районного бюджета: 
на 2022 в сумме 1055,9 тыс. рублей; 
на 2023 в сумме 1055,9 тыс. рублей; 
на 2024 в сумме 1055,9 тыс. рублей.

3. Установить, что доходы районного бюджета, поступающие в 2022 году и 
плановом периоде 2023,2024 годов формируются за счет:
1) федеральных налогов и сборов, налогов, предусмотренных специальными 
налоговыми режимами, и неналоговых доходов -  в соответствии с нормативами 
отчислений, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации;
2) федеральных, региональных и местных налогов и сборов иных неналоговых



доходов (в части погашения задолженности прошлых лет по отдельным видам 
налогов, а также в части погашения задолженности по отменённым налогам и сборам);
3) безвозмездных поступлений.

4. Установить нормативную величину резервного фонда в сумме 145,0 тыс. 
рублей.

5.Настоящее решение официально опубликовать путём размещения 
(обнародования) на официальном сайте муниципального района «Улётовский 
район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе 
«Документы» - « Правовые акты Совета» - https ://uletov. 75 ,ru/.

Глава муниципального района 
«Улётовский район»


